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Zmiany w mózgu alkoholika
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Zmiany neurologiczne i hormonalne w mózgach
osób uzależnionych od alkoholu mogą tłumaczyć niektóre skłonności i zachowania
związane z chorobą alkoholową – wynika z badań fińskich naukowców.

Badacze z Uniwersytetu Wschodniej Finlandii przeanalizowali tkankę mózgową uzyskaną po śmierci
od osób uzależnionych od alkoholu i abstynentów. W mózgach alkoholików zaobserwowali szereg
zmian pozwalających odróżnić tę część populacji od grupy kontrolnej i wyjaśnić występujące u niej
charakterystyczne cechy i tendencje, również te związane z typem alkoholizmu.

 

W tkance mózgowej wszystkich osób nadużywających alkoholu stwierdzono podwyższony poziom
dehydroepiandrosteronu – hormonu steroidowego wpływającego na funkcjonowanie centralnego
układu nerwowego, którego wzrost nastąpił prawdopodobnie w wyniku zwiększonej tolerancji na
alkohol.

 

Wszyscy alkoholicy charakteryzowali się też obniżonym poziomem transporterów serotoniny w tylnej
części wyspy i tylnej części kory zakrętu obręczy – rejonach mózgu biorących udział
w rozpoznawaniu i przetwarzaniu emocji oraz informacji o charakterze społecznym. Ta zmiana może
wyjaśniać, dlaczego osoby uzależnione od alkoholu często odczuwają lęk w sytuacjach społecznych.

 

Alkoholicy typu 2 (według klasyfikacji Cloningera), czyli osoby wcześnie zaczynające przygodę
z alkoholem i cechujące się wysokim poziomem impulsywności oraz skłonnością do zachowań
antyspołecznych, mieli z kolei więcej receptorów AMPA w przedniej części zakrętu obręczy.
Receptory te uczestniczą zazwyczaj w kontroli przebiegu uczenia się i regulacji zachowań.

 

U alkoholików typu 1 – osób sięgających po alkohol w późniejszym wieku (po 25. roku życia)
i cechujących się wysokim poziomem lęku – zaobserwowano natomiast nieprawidłowości w obrębie
systemu endokannabinoidowego, który odpowiada między innymi za regulację reakcji na stres.

 

„Wyniki naszego badania poszerzają naszą wiedzę na temat zmian występujących w mózgach osób
ze skłonnością do alkoholizmu, a także zmian wywoływanych długotrwałym piciem. Takie informacje
są pomocne przy tworzeniu nowych leków i terapii alkoholizmu oraz przy dostosowywaniu
istniejących metod leczenia do wymogów pacjenta” – komentuje współautor badania Olli Kärkkäinen.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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